
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΠΕΝΤΑΕΤΟΥΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ & ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΕΠΟΧΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση.: Μουρούζη 4  
Τ.Κ. 106 74   Αθήνα 
Τηλέφωνο : 213215 7695 - fax 210 7407898 
 
Αριθ. Πρωτ. 63841 οικ. Φ. 300.1  

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2020 
 

 
ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 
 
 

 
«Α Π Ο Φ Α Σ Η» 

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πινάκων, όσων πληρούν τις προϋποθέσεις για πρόσληψη ως επιλαχόντες - 

επιτυχόντες Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης και όσων δεν πληρούν τις 
προϋποθέσεις, κατ’ εκτέλεση της παραγράφου 2 του άρθρου 180 του ν. 4662/ 2020 
(Α΄27)».   

  
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις:  

α.- του άρθρου 15 του ν. 3938/ 2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών 
Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61), 

        β.- της παρ. 21 του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 (Α΄61), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2  
του άρθρου 180 του ν. 4662/ 2020 (Α΄27) 

2.- Την υπ’ αριθ. 12077/ 15-7-2011 Απόφαση Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δικαιολογητικά 
και διαδικασία πρόσληψης Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης» (Β΄ 1618). 
3.-  Την υπ’ αριθ. 34671 οικ. Φ. 300.2 / 28-7-2011 Απόφαση Α.Π.Σ. (ΑΔΑ: 4ΑΣΔΙ-ΘΣΕ) «Προκήρυξη 
διαγωνισμού για την πρόσληψη στο Πυροσβεστικό Σώμα τεσσάρων χιλιάδων (4000) Πυροσβεστών 
πενταετούς υποχρέωσης».  
4.- Την υπ’ αριθ. 20084 οικ. Φ. 300.2/ 08-04-2020 Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Συγκρότηση Επιτροπής για την ένταξη Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης στο τέλος του 
πίνακα επιλαχόντων επιτυχόντων Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 9ΦΦ846ΜΤΛΒ-
ΑΨΑ). 
5.- Το υπ΄αριθ 5/ 2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της Τριμελούς Επιτροπής Πρόσληψης επιλαχόντων 
Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης στο Πυροσβεστικό Σώμα.   
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1.- Σε εκτέλεση της ανωτέρω (5) σχετικής και  σε εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 5 της ανωτέρω 
(2) σχετικής κ υ ρ ώ ν ο υ μ ε τους επισυναπτόμενους πίνακες α) υποψηφίων Πυροσβεστών 
Πενταετούς Υποχρέωσης κατά φθίνουσα σειρά κατάταξης με βάση τον αριθμό των μορίων κάθε 
υποψηφίου, κατ΄ εφαρμογή των οριζομένων στην παρ. 5 της ανωτέρω (1α) σχετικής, που πληρούν 
τα προσόντα και τις προϋποθέσεις για πρόσληψη μετά την κατάθεση των αναγκαίων 
δικαιολογητικών, και β) όσων δεν πληρούν τα προσόντα και προϋποθέσεις για πρόσληψη.  
    
 



 2 

2.- Οι υποψήφιοι να ενημερωθούν, αυθημερόν, ενυπόγραφα για την παρούσα με μέριμνα των 
Υπηρεσιών, που υπηρετούν ως Πυροσβέστες εποχικής απασχόλησης. 
3.- Οι υποψήφιοι δικαιούνται, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργασίμων ημερών από 
την ανάρτηση των πινάκων, να υποβάλουν μέσω των Υπηρεσιών του Π.Σ. (Εγκύκλιος 54 και κατόπιν 
με την συνήθη αλληλογραφία) απευθείας στο Τμήμα Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης & 
Εποχικού προσωπικού της Διεύθυνσης Ανθρώπινων Πόρων του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος, 
αίτηση διόρθωσης των στοιχείων του πίνακα, που θεωρούν, ότι δεν έχουν υπολογιστεί ορθά, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 5 της ανωτέρω (2) σχετικής. 
4.- Οι κυρωμένοι πίνακες να αναρτηθούν σε όλες τις Πυροσβεστικές Υπηρεσίες σε έντυπη μορφή. 

Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος (www.fireservice.gr). 
 
 
 

                                                                                             Ο Αρχηγός Π.Σ. 
                                                                                       Στέφανος Δ. Κολοκούρης 

                                                                                      Αντιστράτηγος ΠΣ 
 

 
 
















		2020-10-14T11:54:08+0300
	Α.Π.Σ.
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ / ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ




